— resonatque fragoribus aether.

Ex quo significato oritur hoc Adagium, Tranquillum aethera remigas, αἴγαίνεις εἰρηνεῖς, apud Zenodotum refertur de incasum laborantibus. Perinde est quæ dicas, Aërem diverberas, remigantium more. } Lucret. lib. 1. Aether posuit pro Iove,

Postremò pereunt imbes : ubi eos pater Aether

In gremium matris Terraï precipitavit.

Aethrius, αἴγαίος, quod est aetheris. Virg. 12. Aeneid.
Aetheria quos lapsa plaga Iovis ales aperto
Turbabat cælo.

Aetheria terra apud Macrobi. Com. in som. Scip. lib. 1. cap. 11. A Luna enim deorum natura incipit. Denique illam aetheriam terram physici vocaverunt, & habitatores eius lunares populos. Ruisus : Ut sit Luna pro terra, quam aetheriam terram diximus nominatam.

Aetherii, αἴγαίος, populi subter Aegyptum, qui postea ab Aethiope Vulcani filio Aethiopes vocati sunt. Author Plin. lib. 6. cap. 30. { GERM. Moren. }

Aethices, αἴγαία Stephanò, populi Thessalicae, quorunt meminit Homerus in Catalogo, & Strabo lib. 9.

|| Aethiologica, Pathologica, medecinæ pars, in qua ea; quæ præter natum sunt, inquirimus, morborum causas, accidentium conurus. I. M. ||

Aethiopæ, αἴγαία, insula Asiae adjacens, non procul à Lesbo; quæ olim Macaria appellabatur, teste Plin. lib. 5. cap. 11.

Aethiopia, αἴγαία, ab Aethiope Vulcani filio, qui illi præfuit, dicta, ut ait Plin. lib. 6. cap. 30. vel à Graeco αἴγαία, cræno, & ἄλι, aspectus, facies : nam Solis vicinitate eius regionis incole torrentur, est enim ibi iugis aëstus. GERM. Morenland. } Quièquid eius fertile est, sub meridiano cardine est. Circa verò Occiduum, montosa est, arenosa est in medio. Ad Orientalem plagam deserta : cuius situs ab Occiduo Atlantem montem, ad Orientem usque in Aegypti fines porrigitur : à Meridie, Oceano : à Septentrione, Nilo flumine clauditur. Plurimas habet gentes, diverso vultu & monstroso specie horribiles. Ferarum quoque & serpentum reserta est multitudine. In ea enim rhinoceros, chameleon, pardus, basiliiscus, dracones ingentes. } Strabo lib. 1. Hominum sequutus : duplex est Aethiopia. Altera ad plagam Africæ Orientalem, primùm ab iis cognita, qui ex Arabia solverunt : altera ad Occidentem, cuius notitiam primi habuerunt, qui Gradibus egressi Occiduum littus iustraverunt.

Aethiopis, αἴγαία, herba est lactucæ folio, in Aethiopia nascens, vel in Meroë Nili insula (à qua etiam Merois dicitur) cuius tactu (si Magorum vanitati credimus) clausa omnia aperiuntur, amnesque etiam, & lacus exarescunt, de hac Plin. lib. 26. cap. 4. & lib. 27. cap. 4.

Aethiops, αἴγαίος, sive Aethiopus, Vulcani filius fuit, qui Aethiopiam à se denominavit, ut placet Plin. lib. 6. c. 30. Lucil. lib. 3.

Bronchus bouillanus, dente ad verso eminulo, hic est
Rhinoceros velut Aethiopus.

¶ Aethiopæ quoque dicuntur, qui Aethiopiam incolunt, & mulieres Aethiopissæ, αἰγαίοις. ¶ Sunt qui Aethiopæ dictos putent, à Chus filio Cham. Nam Chus Hebreis, Aethiopem sonat. Hi olim ad Indum fluvium habitatæ creduntur, relictisque sedibus suis, iuxta Aegyptum confedisse inter Nilum & Oceanum supra Heliopolim, & paulatim etiam ad inferiora Africae penetrasse. ¶ Aethiopæ tam atro sunt colore, atque aetate immutabili, ut proverbiali figura dictum sit, Aethiops non albescit, αἰγαίος γέ λαυρίστας : de iis qui nunquam mutaturi sunt ingenium. Quicquid enim nativum, id haud facile mutatur. Fertur in hanc rem Epigramma Luciani nomine :

Eis ἡ μάρτια σύντετος δίμας ἱδαῖον, ἔχει τικῆς
Οὐ διατελεῖ διαφέρειον τικῆς καθηλώσαν :

Abilis Aethiopem frustra : quin definis artem ?
Hand unquam efficies nox fit ut atra, dies.

¶ Eandem vim habent, Aethiopem lavas, αἰγαία συνήσις : & Aethiopem dealbas, αἰγαίων αἰσχύνεις. Hoc item peculiariter quadrabit, quum res parum honesta verborum fuis adornatur : aut quum laudatur illaudatus, aut docetur indocilis. Vide Aesopi apologum de mercatore, qui empto servo Aethiope assida lotura faciem duxavit. Nam vetem mutare potest Aethiops, faciem non potest. Hinc etiam proverbialiter dicimus, Aethiopem ex vultu judicō. Td. Aesop. en. 2. οὐ φίας γνώσαν. Præfert quicque aliquo signo cuiusmodi sit moribus.

¶ Aethites, lapides in nidis aquilarum reperiuntur partum accelerantes. Isid.

Aethnici, spiritus ignei apparentes variis formis, ut globi, sitiones, &c. Cels. ||

Aethon, αἴγαίος, equus Phœbi dictus est. { GERM. Eins aufs den wagon pflegt der Sonnen. } Fuere autem (ut in fabulis fertur) quatuor equi Solis : Phlegon, Pyroes, Eous & Aethon, quibus significantur quatuor diei horæ. Ovid. 2. Metam.

Interea volucres Pyroes, & Eous, & Aethon,
Solis equi, quartusque Phlegon hinnitibus auras
Flammiferis implent.

Latinè Aethon interpretatur ardens : Phlegon, inflammans : Pyroes, ignitus : Eous, Lucifer.

Aethone, insula maris Oceani, Macaria antea appellata, ut tradit Plin. lib. 3. c. 31.

Aethra, æsplendor aetheris, & pro aëre ponitur, αἴγαία. Virg. lib. 3.
Nam neque erant astrorum ignes, neque lucidus aethra
Sydereæ polus.

Ubi Servius, per Aethram sydeream, intelligit splendorem aetheris.

¶ Nam aether est ipsum elementum, æther vero splendor aetheris.

Aethra, αἴγαία, filia Pithei regis, & uxor Ægei, matrèque Thesæ. Ovid. in Epist. Ariadnes ad Theseum,

Nec pater est Ægeus, nec tu Pittheidos Aethra
Filius.

Vide in Ægeus. Alia fuit Aethra Oceani & Tethys filia, uxor Atlantis, filia Iapeti, qui ex ea xii. filias, & unum filium, Hyantem videlicet, suscepit ; sed Hyas in Libya à serpente occisus est, cuius mortem quinque sorores nimium desiderent, luctu contabuerunt, sed Iovis commiseratione inter sydera sunt translatae, Hyadesque à fratri nomine dictæ. Reliquæ septem, eo quod plures superstites manserint, Pleiades sunt appellate, ut author est Timæus Græcus scriptor ; sed de his infra paulò aliter.

Aethra, αἴγαία, insula nomen est in mari Carpathio, quæ hodie Rhodes dicitur, Rhodes. { GERM. Die insel Rodis. } Author Plin. lib. 5. cap. 33.

Aethria, αἴγαία, in Aegaeo mari insula est, quæ & Aeria, & Thassos appellata est. Plin. lib. 4. c. 12.

Aetruria, vide Hetruria.

Aethusa, αἴγαία, insula est in mari Libyco, quæ à quibusdam Aegusa dicitur. Plin. lib. 3. c. 8. ad fin.

Aetia, orum, αἴγαία, Callimachus poëta librum suum inscripsit, quem de causis & rationibus sacrorum edidit, eodem penè argumento quo Ovidius Fastos conscripsit. Opus hoc temporum injuria interceptum ad nos non pervenit.

Aetiologia, αἰγαίων. Causæ redditio, composita dictio λόγος αἴγαίας. Quint. lib. 1. cap. 5. Sententia quoque & chriæ, & aetiologia subjectis dictorum rationibus apud Grammaticos scribantur, quia initium ex lectione ducunt. Quorum omnium similis est ratio, forma diversa, quia sententia universalis est vox, Aetiologia personis continetur.

Aetion, αἴγαία, Causa, principium, origo. Unde Aetia Callimachus librum suum inscripsit, quo causas & origines sacrorum Græcanicorum est complexus, quemadmodum Ovidius in Fastis Romanorum Latinorumque sacrorum initia causasque est prosequutus.

Aëtites, αἴγαία, lapis est colore subrufo, quem si concutias, alium lapidem, quem veluti prægnans in utero gerit, intus audis sonantem. Inveniuntur bini in aquilarum nidis, ferunturque Aquilæ sine iis ova parere non posse. Quam ob causam nomen illis impositum creditur. Mulierum quoque partus femori alligatus aëtites faciles reddere putatur. Quatuor autem sunt aëtites species, quas enumerat Plin. lib. 36. cap. 23. ¶ Est & Aëtites gemmæ nomen, impositum à colore aquile, canticante cauda. Vide eundem lib. 27. c. 18.

Aëtius, αἴγαία, Medicus fuit insignis, ex Antiochia Syriae urbe, discipulus Eunomii, tempore Constantini Imperatoris, Atheos cognominatus, quod diceret nullum esse Deum, ut alii quidam impii philosophi. Scriptis de re medica libros sexdecimi, & epistolæ quasdam. Nonen deductum est λόγος αἴγαίας, hoc est, ab Aquila. Unde per quatuor syllabus proferri debet.